
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu 

poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji 

niezawodowych rodzin zastępczych 

 

I Ty możesz zostać rodziną zastępczą 
 

 Rodzicielstwo zastępcze jest jedną z najpiękniejszych misji, jaką może 

podjąć każdy człowiek: podzielić się miłością, przyjąć do własnej rodziny dziecko, 

ofiarować mu serce, troskę, radość, podarować święta, ciepłą atmosferę, spokój i 

bezpieczeństwo. 

 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: 

ul. Wojska Polskiego 78, 26-700 Zwoleń 

Tel/fax (48) 676-36-23 

e-mail: pcpr@zwolenpowiat.pl 

Czym jest rodzina zastępcza 

                Rodzina zastępcza jest formą tymczasowej opieki na dzieckiem. 

W sytuacji kiedy dziecko nie może się wychowywać w swojej rodzinie naturalnej 

najlepszym wyjściem jest zapewnienie mu opieki rodzinnej. 

 Taką opiekę sprawują rodziny zastępcze.  

Kto może pełnić funkcję rodziny zastępczej? 

Komu można powierzyć pełnienie funkcji rodziny zastępczej? 

  Wymagania wobec kandydatów na rodziny zastępcze szczegółowo określa 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – 

art. 41 i 42. Zgodnie z ustawą pełnienie funkcji rodziny zastępczej może być 

powierzone małżonkom lub osobie niepozostającej w związku małżeńskim, jeżeli 

spełniają następujące warunki: 

 Dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej; 

 Nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, oraz władza rodzicielska nie 

jest im ograniczona ani zawieszona; 



 Wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku, gdy taki obowiązek w 

stosunku do nich wynika z tytułu egzekucyjnego; 

 Nie są ograniczone do czynności prawnych; 

 Są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało 

potwierdzone: 

- zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia wystawionym przez lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej oraz 

- opinią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka  

 Przebywają na terytoriom Rzeczypospolitej Polskiej; 

 Zapewniają odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające 

dziecku zaspokajanie jego indywidulanych potrzeb, w tym: 

- rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego, 

- właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań, 

- wypoczynku i organizacji czasu wolnego. 

 

Pomoc finansowa dla rodzin zastępczych 

     Starosta Zwoleński udziela comiesięcznej pomocy pieniężnej na 

częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej.  


